
1A AL LLL 

 

MKCRX00EEQA6

Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155
E-mail: eDodatelna@mkcr.cz

Vážený pan 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 27.9.2019

MK 64731/2019 OVS 

Výpověď smlouvy o poskytování úklidových služeb.

Vážený pane jednateli,

obracim se na Vás v souvislosti se Smlouvou o poskytování úklidových služeb 
v budovách Ministerstva kultury a jejich okoli, kterou uzavřelo Ministerstvo kultury jako 
objednatel a PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLA s.r.o. jako poskytovatel dne 3. 1. 2017 v návaznosti 
na výsledek zadávacího řízení k veřejné zakázce na služby s názvem „Zajištění úklidových 
služeb v budovách Ministerstva kultury“.

Dopisem ze dne 21. 6. 2019 jsme byli informováni o tom, že PRVNÍ CHRÁNĚNÁ 
DÍLNA s.r.o. prodala část závodu vaší společnosti (tehdy pod bývalou obchodní firmou J&T 
Česká republika s.r.o.).

V návaznosti na toto sděleni byla vaše společnost z naší strany vyzvána v souladu 
s ust. § 222 odst. 10 zákona č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (ZZVZ), k doložení, že splňujete kvalifikaci (alespoň) v rozsahu, jak byla 
požadována v zadávacím řízení ke shora specifikované veřejné zakázce.

Na tuto výzvu jste reagovali předložením dokladů k prokázání kvalifikace. 
Ministerstvo provedlo posouzení předložených dokladů, které byly po tomto posouzení 
shledány jako nedostatečné, neboť nebylo prokázáno splnění ekonomické kvalifikace dle 
ust.§ 78 ZZVZ, jak byla požadována dle čl. 11. odst. 11.4 zadávací dokumentace shora 
uvedené veřejné zakázky, a technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, jak 
byla požadována dle čl. 11. odst. 11.5 zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky.

Ve vztahu k ekonomické kvalifikaci ministerstvo odkazuje na ust. § 83 odst. 1 ZZVZ, 
dle něhož může dodavatel prostřednictvím třetí osoby prokázat pouze část ekonomické 
kvalifikace, nikoliv ekonomickou kvalifikaci jako celek, jak se vaše společnost pokusila 
předložením výkazů zisku a ztrát společnosti PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o.

Jde-li o techniekou kvalifikaci, pak z předloženého Seznamu významných služeb 
nevyplývá, že by vaše společnost, resp. PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o., k jejíž 
společnosti se seznam vztahoval, poskytovala služby v požadovaném rozsahu, tj. zda 
předmětem poskytnutých služeb bylo pravidelné prováděm' komplexních úklidových prací 
kancelářských prostor, spočívajících v otírání prachu, luxování koberců, suchém (vlhkém)

MKCRX00EEQA6



stírání podlah, vyprazdňování odpadkových košů, mytí sociálních zařízení v objektu s 
minimální výměrou 2000 m2 kancelářské plochy, tj. plochy oddělených či velkoprostorových 
(open space) kanceláří (bez chodeb a schodišť).

S ohledem na shora uvedené nezbývá než konstatovat, že nedošlo k naplnění 
podmínek pro nahrazení dodavatele ve smyslu ust. § 222 odst. 10 ZZVZ, pročež nelze 
v plnění smlouvy pokračovat, aniž by došlo k porušení ust. § 222. Ministerstvo jako zadavatel 
za této situace musí postupovat dle ust. § 223 odst. 1 ZZVZ.

Vzhledem k výše uvedenému tímto v souladu s ust. § 223 odst. 1 ZZVZ vypovídáme 
shora specifikovanou smlouvu, a to s výpovědní lhůtou stanovenou ve smyslu čl. 4. odst. 4.7 
smlouvy, tedy 1 měsíc, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla tato výpověď vaší společnosti doručena.

S pozdravem

MINISTERSTVO KULTURY
Maltézské náměstí 471/1 

118 11 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 00023671 [U

Adresát;

SKY&FACILLITY s.r.o. 
Pelhřimovská 301/8, 140 00 Praha 4 
k rukám jednatele


	Ministerstvo kultury


